TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 09.15.01/2025-CP

Após o regular processamento da licitação na modalidade Concorrência pública nº
09.15.01/2025-CP, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20250910/0001-
24,  e  considerando  o  relatório  final  do(a)  Agente  de  Contratação/Comissão  de
Contratação  que  declarou  o(s)  licitante(s)  vencedor(es),  o(a)  Sr(a).  LEONARDO
MENDES  OLIVEIRA,  na  qualidade  de  Autoridade  Superior  do(a)  FUNDO  DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB, no uso de suas atribuições legais,
resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da
Lei  nº  14.133/2021,  o(s)  objeto(s)  da  licitação  ao(s)  seguinte(s)  licitante(s)
vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

21.661.702/0001-96 - CMV SERVIÇOS LTDA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1

CONSTRUÇÃO  DE  CRECHE  TIPO
PADRÃO  FNDE,  JUNTO  A
SECRETARIA  DE  EDUCAÇÃO  E
JUVENTUDE  DO  MUNICÍPIO  DE
PINDORETAMA/CE

CONFORME
O

ORÇAMENTO
1,00 Unidade 5.767.366

,26
5.623.182

,10 5.623.182,10

VALOR TOTAL 5.623.182,10

Adjudicado para CMV SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 21.661.702/0001-96, pelo
melhor valor de R$ 5.623.182,10  (cinco milhões, seiscentos e vinte e três mil, cento e
oitenta e dois reais e dez centavos), em 28/10/2025.

_____________________________________________________________________________

Leonardo Mendes Oliveira
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Rua Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceará | CEP 62860-000
Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNPJ: 23.563.448/0001-19